Resultando que por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 
28 de diciembre de 2009, se adjudicó provisionalmente el contrato del servicio de 
desarrollo del Plan Integral de Juventud (PRIS 2010) a la Asociación Vasija, por el 
precio de 102.869 Euros anuales (ciento dos mil ochocientos sesenta y nueve euros), 
habiéndose publicado en el Perfil del Contratante del órgano de contratación. 

Resultando que asimismo, la adjudicación provisional se notificó al 
adjudicatario Asociación  Vasija, requiriéndole para que presentara la documentación

[...]

justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y 
con la Seguridad Social y constituyera la garantía definitiva. 

Resultando que con fecha 19 de enero de 2010, el adjudicatario constituyó 
garantía definitiva por importe de 5.143,45 Euros (cinco mil ciento cuarenta y tres 
euros con cuarenta y cinco céntimos) y presentó los documentos justificativos 
exigidos. 

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO. Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato del

[...]

Resultando que por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 
28 de diciembre de 2009, se adjudicó provisionalmente el contrato del servicio de 
Atención y Mediación Intercultural (SAMI 2010) a la empresa Asociación Guada-
Acoge, por el precio de 69.480 Euros anuales (sesenta y nueve mil cuatrocientos 

ochenta euros), habiéndose publicado en el Perfil del Contratante del órgano de 
contratación. 

Resultando que asimismo, la adjudicación provisional se notificó al 
adjudicatario Asociación Guada-Acoge, requiriéndole para que presentara la 
documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social y constituyera la garantía definitiva. 

Resultando que con fecha 16 de enero de 2010, el adjudicatario constituyó 
garantía definitiva por importe de 3.474 Euros (tres mil cuatrocientos setenta y cuatro 
euros) y presentó los documentos justificativos exigidos. 

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO. Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato del 
Servicio de Atención y Mediación Intercultural (SAMI 2010), por procedimiento abierto